1

新疆北新路桥集团股份有限公司

截至 2015 年 12 月 31 日止

前次募集资金使用情况报告

根据中国证券监督管理委员会《关于前次募集资金使用情况报告的规定》（证监发

行字【2007】500 号）的规定，新疆北新路桥集团股份有限公司（以下简称“本公司”

或“公司”）将截至 2015 年 12 月 31 日的前次募集资金使用情况报告如下：

一、前次募集资金的数额、资金到账时间以及资金在专用账户的存放

情况

经中国证券监督管理委员会“证监许可[2011]631 号”文核准，本公司于 2011 年 7

月 11 日向社会公开发行人民币普通股（A 股）2,490.66 万股，每股发行价 16.06 元，募

集资金 40,000.00 万元，扣除保荐承销费用、审计费等发行费用 2,604.49 万元后的募集

资金 37,395.51 万元，由主承销商光大证券股份有限公司于 2011 年 7 月 15 日汇入本公

司在中国银行股份有限公司新疆维吾尔自治区分行营业部开立的人民币募集资金专用

账户（账号 108220329323）。该募集资金净额业经希格玛会计师事务所有限公司验证，

并出具“希会验字(2011)第 073 号”验资报告。

截至 2015 年 12 月 31 日，该募集资金项目已累计投入金额为 37,395.51 万元，募集

资金无节余，募集资金专用账户已办理销户。

二、前次募集资金的实际使用情况

（一）前次募集资金实际使用情况对照表

公司的前次募集资金使用情况详见附件 1《前次募集资金使用情况对照表》。

（二）前次募集资金项目的实际投资总额与承诺存在差异的说明

公司的前次募集资金的实际投资总额与承诺不存在差异。

（三）前次募集资金实际投资项目变更情况

公司的前次募集资金的实际投资项目无变更。

（四）募集资金投资项目先期投入及置换情况

2

2011 年 8 月 29 日，经公司第三届董事会第二十六次会议审议通过了《关于以募集

资金置换公司预先已投入募投项目的自筹资金的议案》，希格玛会计师事务所有限公司

出具《关于以自筹资金预先投入募集资金投资项目情况的专项审核报告》（希会审字

[2011]1083 号），独立董事、监事会及保荐机构发表明确同意意见，公司以本次募集资

金 37,395.51 万元置换预先已投入募集资金项目的自筹资金 37,395.51 万元。

（五）前次募集资金投资项目已对外转让或置换情况

公司无对外转让或置换的前次募集资金投资项目情况。

（六）闲置募集资金使用情况

公司不存在闲置募集资金的使用。

三、前次募集资金投资项目实现效益情况

（一）前次募集资金投资项目实现效益情况对照表

公司的前次募集资金投资项目实现效益情况详见附件 2《前次募集资金投资项目实

现效益情况对照表》。

（二）前次募集资金投资项目实现效益的计算口径、计算方法说明

公司承诺实现效益的指标系税后利润金额，所以公司按照与承诺实现效益一致的计

算口径、方法计算募投项目实际实现的效益，具体效益指标是项目的税后利润金额。

（三）前次募集资金投资项目无法单独核算效益的说明

不适用。

（四）前次募集资金投资项目累计实现效益未达到承诺效益的原因

公司前次募集资金投资项目为西部地区农民创业促进工程（合川）试点区草街示范

园首期工程 BT 项目建设资金项目，该项目累计实现效益未能达到承诺效益的主要原因

是：

（1）该项目征地拆迁安置补偿及项目前期工程费用还款期为 60 个月，项目工程建

设费用回购期为 72 个月。由于预计的征地拆迁安置补偿及项目前期工程费用资金占用

利息收入回购期到 2016 年，工程建设费用资金占用利息收入的回购期截止到 2018 年底，

较多收益由于未到回购期而未能确认；

（2）该项目中部分工程子项由于未与业主进行审计竣工决算，故而仍有较大额的

3

工程建设施工成本结余、包干差收入未能确认。

四、前次募集资金中以资产认购股份的，该资产运行情况

公司无以资产认购股份的情况。

五、前次募集资金实际使用情况与定期报告和其他信息披露的有关内

容对照

公司将募集资金实际使用情况与定期报告和其他信息披露文件中披露有关内容逐

项对照，未发现存在重大差异的情况。

附件 1：前次募集资金使用情况对照表

附件 2：前次募集资金投资项目实现效益情况对照表

新疆北新路桥集团股份有限公司董事会

二〇一六年六月十七日

4

附件1：

前次募集资金使用情况对照表

编制单位：新疆北新路桥集团股份有限公司 截止日：2015年12月31日      单位：人民币万元

募集资金总额：

37,395.51

已累计使用募集资金总额： 37,395.51

各年度使用募集资金总额：

变更用途的募集资金总额： -

2011 年：  37,395.51

2012 年：  -

变更用途的募集资金总额比例： -

2013 年：  -

2014 年：   -

2015 年：   -

投资项目 募集资金投资总额 截止日募集资金累计投资额

项目达到预定可使用

状态日期（或截止日

项目完工程度） 序号 承诺投资项目 实际投资项目

募集前承

诺投资金

额

募集后承

诺投资金

额

实际投资

金额

募集前承

诺投资金

额

募集后承

诺投资金

额

实际投资

金额

实际投资金额与

募集后承诺投资

金额的差额

1

西部地区农民

创业促进工程

（合川）试点区

草街示范园首

期工程BT项目

建设资金项目

西部地区农民创业

促进工程（合川）

试点区草街示范园

首期工程 BT 项目

建设资金项目

40,000.00 37,395.51 37,395.51 40,000.00 37,395.51 37,395.51 - 100%

合计 40,000.00 37,395.51 37,395.51 40,000.00 37,395.51 37,395.51 -

5

公司董事会： 公司法定代表人： 主管会计工作的公司负责人： 公司会计机构负责人：

附件2：

前次募集资金投资项目实现效益情况对照表

编制单位：新疆北新路桥集团股份有限公司 截止日：2015年12月31日       单位：人民币万元

实际投资项目 截止日投资

项目累计产

能利用率

承诺效益
最近三年实际效益

截止日

是否达到预计效益 累计实现

效益

序号 项目名称 2013 年 2014 年 2015 年

1

西部地区农民创业促进工程（合川）试点

区草街示范园首期工程 BT 项目建设资金

项目

- 28,390.18 2,451.79 2,728.45 4,355.93 17,928.66 否

合计 - 28,390.18 2,451.79 2,728.45 4,355.93 17,928.66 否

公司董事会： 公司法定代表人： 主管会计工作的公司负责人： 公司会计机构负责人：

	一、前次募集资金的数额、资金到账时间以及资金在专用账户的存放情况
	二、前次募集资金的实际使用情况
	（一）前次募集资金实际使用情况对照表
	（二）前次募集资金项目的实际投资总额与承诺存在差异的说明
	（三）前次募集资金实际投资项目变更情况
	（四）募集资金投资项目先期投入及置换情况
	（五）前次募集资金投资项目已对外转让或置换情况
	（六）闲置募集资金使用情况

	三、前次募集资金投资项目实现效益情况
	（一）前次募集资金投资项目实现效益情况对照表
	（二）前次募集资金投资项目实现效益的计算口径、计算方法说明
	（三）前次募集资金投资项目无法单独核算效益的说明
	（四）前次募集资金投资项目累计实现效益未达到承诺效益的原因